Página 1 de 1

Indicação Nº 2265/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, na
pessoa do Secretário Sr. Adilson Vieira Rocha, sobre à
viabilidade de implantação de uma rotatória nos
cruzamentos das Ruas Agnaldo José dos Santos com a
Rua Américo Valentin Cristianini - Bairro Vila Aurora.

                    INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Segurança e

Mobilidade Urbana, na pessoa de seu Secretário Sr. Adilson Vieira Rocha, sobre à viabilidade de

implantação de uma rotatória nos cruzamentos das Ruas Aguinaldo Jose dos Santos com a Rua

Américo Valentin Cristianini - Bairro Vila Aurora.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

   Trata-se de uma solicitação dos moradores desse bairro, que nos últimos tempos vem
presenciando vários acidentes pois não há nenhuma demarcação ou sinalização de trânsito orientando
os motoristas, que entram no referido cruzamento sem os cuidados necessários.

Este trecho também é utilizado para passagem de linha de ônibus o que dificulta ainda mais o
acesso, ocasionando com frequência trânsito e lentidão, principalmente no período da tarde e também
trazendo riscos de acidentes aos moradores e transeuntes que passam pelo local.

Isto posto, aguardo providencias o mais breve possível, para solucionar os problemas vividos
pela população desta localidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de outubro de 2023.

Rogerio Moreira Dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB In

di
ca

çã
o

N
º

22
65

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
69

90
/2

02
3

-
23

/1
0/

20
23

 1
3:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

6W
3-

10
36

-1
3P

G
-Y

W
J8

In
di

ca
çã

o
N

º
22

65
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

69
90

/2
02

3
-

23
/1

0/
20

23
 1

3:
36

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
6W

3-
10

36
-1

3P
G

-Y
W

J8

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=06W3103613PGYWJ8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 06W3-1036-13PG-YWJ8

In
di

ca
çã

o
N

º
22

65
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

69
90

/2
02

3
-

23
/1

0/
20

23
 1

3:
36

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
6W

3-
10

36
-1

3P
G

-Y
W

J8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=06W3103613PGYWJ8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06W3103613PGYWJ8
		2023-10-23T13:37:03-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura